

"ישיבישע בלאט" "לאמדעט" ב"דף היומי" בשו"ת ומ"מ

דף ד.

- מה לקבלה שכן פסולה בזר ואשה, וקשה הא אשה בכלל זר ולמה צריך למנות שניהם?
- מה להניי שכן טעונות צפון, וקשה הא אי מזבח בצפון זריקה נמי בצפון?

מנלן דבעינן זביחה לשמה, עי' רש"י למה לא נילף מקרא דלעיל מוצא שפתיך וגו', ועי' שיטמ"ק בשם תור"פ ובצאן קדשים.

דאמר קרא ואם זבח, עי' תוס' לעיל ב. אמאי צריך קרא דהכא ודדף מו: דיליף מהעולה, ועי"ש רש"י ובחי' מן רי"ז הלוי מעה"ק ד' יא' מה שיישב ע"פ דרכו דאיכא ב' דינים בלשמה, ועי' יונת אלם דכן צ"ל בדעת הרמב"ם.

המקריב את דם השלמים שתהא קבלה לשם שלמים, ומה שיש להקשות מכאן על התוס' חולין קלג. ד"ה קבלות, עי' שפת אמת.

וישנן בחטאות הפנימיות, ואף ששם זורק על מזבח הפנימי, עי' חי' ראל"ה ח"ב יז' דשם אין דין שיגיע דמה אצל המזבח אלא בהזאה כנגד הפרכת ובין הבדין עי"ש עוד.

ואמר מר זו הולכת איברים לכבש, ועי' שיעורי הגרי"ד מה שהביא לדון בשם אביו האם מכבש ואילך כבר נגמר הולכה הוי תחילת הקטרה וכדמשמעות הלשון, או דעדיין הולכה היא, עי"ש ועי' מנחת אברהם.

והקריבו זו קבלת הדם, עי' רש"י ועי' שיטמ"ק אות ה' ורש"י ותוס' יומא כז..

וישנו ב-ד' עבודות, משא"כ שינוי בעלים שאינו אלא בזריקה-עי' רש"י, ועי' תוס' לעיל ב. דה"ה בעושה אחת מהעבודות ע"מ לזרוק שלא לבעליו, ובמל"מ פסוה"מ טו' א' כתבו דלדבריו גם בזריקה עצמה אינו פוסל, ועי' גבורות שמונים.

ובדעת הרמב"ם שם דנראה ששינוי בעלים פוסל בכל ד' עבודות דלא כמבואר כאן, עי' מל"מ ומרכבת המשנה, ובאחרונים לקמן ז. כתבו דדין זה שאינו בזריקה הוא שנוי במחלוקת האמוראים שם, ועי' אבן האזל כאן דהכוונה ששינוי בעלים כתוב להדיא רק בזריקה, ועי' משנת רבי אהרן ס"ה.

ע"ב

- ונרצה לו לכפר עליו, רש"א את שעליו חייב באחריותו וכו', וקשה למה צריך פסוק לאחריות קרבן תיפו"ל דעצם חיוב הנדר מחייבו לשלמו?

תוד"ה רב אשי, הקשו למה בעי קרא לזריקה, הא גם בשחיטה אינו פוסל אלא משום שחישב לזרוק שלא לשם בעלים, ותי' על קושייתם, עי' פנים מאירות (הובא באסיפת זקנים), ועי' בספרי תלמידי בית בריסק.

תוד"ה אימא, ע"ע שיטה מקובצת אות י', פנים מאירות, מצפה איתן שתירצו את קושיית התוס', וע"ע חי' מן הגרי"ז מעה"ק ד' יא' מה שתירץ לפי דרכו.

בס"ד

התשובות

- השתדלנו להביא את תמצית דברי המפרשים, מלבד אלו המובאים בגמ' כמו תוס', מהרש"א רש"ש וכדו'.
- עי' שיטמ"ק או ג' שבאמת בגלל זה מחק אשה, ועי' באחרונים (שי' הגרי"ד והגר"ב ד ומנח"א) שהביאו לדון בזה דתלוי במחלוקת האם אשה כשרה בבמה היכן שזר כשר, עי' בזה מל"מ קר"פ א' ג', ובמקור ברוך א' א' הביא מהירושלמי מגילה א' יא' דפסולה בבמה אע"פ שזר כשר, ומוכח דפסולם שונה, עי"ש עוד.
 - ביאר הגרי"ז דנ"מ היכן צריך לעמוד, דבשאר עבודות יכול לעמוד בכל העזרה ו לזרוק בצפון.

ע"ב

- כן הביאו להקשות משמיה דהגרי"ז, ותירצו, דאין ה"נ זהו חיוב מחודש של אחריות עד להקרבה, ולולי קרא היה סגי במה שמביאו לעזרה שבזה כבר סמכה אתכא דרחמנא, עי' ספרי תלמידי בית בריסק.

"החיזוק היומי"

הנה אמרנו היום בהלל "מה אשיב לה' כל תגמולוהי עלי", ולכאורה מהו התוספת עלי, היה לו לומר, מה אשיב לה' על כל מה שגמל עמי?

וביאר ה"פנים יפות" כמין חומר על פי המבואר בגמרא כאן, "כיון דאמר עלי כמאן דטעון אכתפיה דמי" ומכאן לומדים חיוב אחריות בקרבנות, והיינו שכשהקב"ה גומל עמנו טובה זה בורם מצדינו חיוב לשלם, אבל אין לנו במה ולכן זה כאילו מוטל עלינו, ולכאורה נראה להוסיף שזהו כוונת המשורר בהמשך אנא ה' כי אני עבדך, דהיינו שאם אנו עושים את עצמינו עבדים לקב"ה וכקניינו ממילא נמצא שכביכול מחוייב מן הדין לגמול עמנו טובה שזהו גם טובתו, ובזה יצאנו ידי החיוב שעלינו, וזהו ממשיך שבגלל שאני עבדך וכו' פתחת למוסרי, וזהו מוסר השכל לזמן שבו אנחנו נמצאים בין פריקת עול מצרים מעלינו לקבלת עול התורה, שנדע שזהו חיובינו מעיקר הדין כדי לשלם לקב"ה על כל הניסים שעשה עמנו כשיצאנו ממצרים, אגוטען חודש!

לע"נ הג"ר בן-ציון חיים בה"ג רבי משה זצ"ל נלב"ע טו' כסלו תשע"ח

להנצחות והארות 0527652935, או 7652935@gmail.com לקבלת הדף במייל שלח בקשה לכתובת זו, והדף יישלח אליך בל"ג מידי יום.

חדש!! ממחר "ישיבישע בלאט" במתכונת נוחה ומסודרת יותר.

קו "ישיבישע בלאט" בו ניתן לשמוע את השאלות והתשובות מידי יום-0795255901